АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

22.05.2014                                                                     № 398-п

Об утверждении порядка предоставления

главным распорядителям бюджетных

учреждений и бюджетам муниципальных

образований района субсидии на частичное

финансирование (возмещение) расходов на

персональные выплаты, устанавливаемые в

целях повышения оплаты труда молодым

специалистам

Руководствуясь статьей 6 Закона Красноярского края от 05.12.2013

N 5-1881 «О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015 - 2016

годов», в соответствии  со статьями  62, 81 Устава Саянского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления  главным  распределителям

бюджетных учреждений и бюджетам муниципальных образований района

субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на

персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда

молодым специалистам, согласно приложению к настоящему

Постановлению.

           2. Организационно – правовому отделу администрации района

опубликовать данное постановление на официальном веб – сайте Саянского

района в информационно – телекоммунативной сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации (В.В.Гребнев).

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации района                                                       Т.Т.Подоляк

consultantplus://offline/ref=6DA8521584F2B9BF9F420B38F7F8747A8A35B19CBC19FCC81A7146B6C2CBA213B62D2F90C36D535A9ADB95B6DFJCL

                                      Приложение

                                                                           к Постановлению администрации

                                                Саянского района

                                               от 22.05.2014 № 398-п

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ГЛАВНЫМ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЯМ

БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  И БЮДЖЕТАМ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РАЙОНА СУБСИДИИ НА

ЧАСТИЧНОЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ (ВОЗМЕЩЕНИЕ) РАСХОДОВ

НА ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ В ЦЕЛЯХ

ПОВЫШЕНИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА  МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ

(ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления

главным  распределителям бюджетных учреждений субсидии на частичное

финансирование (возмещение) расходов на персональные выплаты,

устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам

(далее - субсидии, персональная выплата).

2. Субсидии главным  распределителям бюджетных учреждений

предоставляются при соблюдении условий установление персональных

выплат работникам муниципальных учреждений в размерах, не

превышающих размеры персональных выплат, установленные

нормативными правовыми актами Красноярского края для работников

соответствующих муниципальных учреждений.

3. Предоставление  субсидий осуществляется в соответствии с

утвержденной сводной бюджетной росписью районного бюджета в пределах

лимитов бюджетных обязательств.

 Средства субсидий, распределенные в соответствии с пунктом 3

настоящего Порядка, перечисляются:

в срок до 30 июня текущего финансового года - в размере 2/3 от размера

субсидии, предусмотренного абзацем первым пункта 3 настоящего Порядка;

в срок до 30 сентября текущего финансового года - в размере 1/3 от

размера субсидии, предусмотренного абзацем первым пункта 3 настоящего

Порядка.

4. В целях дальнейшего распределения субсидий финансово-

экономическое управление администрации Саянского района на основании

анализа информации об исполнении бюджетов муниципальных образований

района и отчетов главных распорядителей бюджетных учреждений за 9

месяцев текущего финансового года (в том числе о суммах произведенных

персональных выплат) перечисляет и  распределяет средства субсидий в

срок до 31 декабря текущего финансового года.

(п. 6 в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 24.03.2014

N 99-п)

consultantplus://offline/ref=6DA8521584F2B9BF9F420B38F7F8747A8A35B19CBC19F8CC167746B6C2CBA213B62D2F90C36D535A9ADB95B3DFJ9L

5. Органы местного самоуправления и главные распорядители

бюджетных средств  представляют в  финансово – экономическое

управление администрации Саянского района сведения о размере

начисленных и выплаченных сумм персональных выплат за 2014 год по

форме, установленной министерством финансов Красноярского края, в

следующие сроки: за 1-й квартал - до 15 апреля текущего финансового года,

за 1-е полугодие - до 15 июля текущего финансового года, за 9 месяцев - до

10 октября 2014 года, за год - до 20 января 2015 года.

6. Ответственность за целевое и эффективное использование

полученных субсидий, а также достоверность предоставленных в

финансово-экономическое управление администрации Саянского района

сведений о начисленных  и выплаченных суммах выплат  возлагается на

органы местного самоуправления  муниципальных образований района и

руководителей учреждений.

                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                          к Постановлению администрации

                                                                                                                Саянского района

                                                                                                                       От  22.05.2014 № 398-п

Сведения

О размере начисленных и выплаченных сумм персональных выплат, устанавливаемых

в целях повышения оплаты труда молодым специалистам

за ________________20___г.
(отчетный квартал)

__________________________________________

(наименование муниципального образования)
№

п/п

 Количество

работников,

которым

начислены

выплаты1,

единиц

Сумма

начисленн

ых

выплат2,

рублей

Сумма фактически

произведенных выплат2,

рублей

Количество работников,

которым произведены

выплаты1, единиц

Средний

размер

выплаты,

рублей

Удельный

вес

получателей

выплат в

общем

количестве

работников,

которым

начислены

выплаты, %

Примечание3

Всего в том числе в

учреждениях:

Всего в том числе в

учреждениях:

образован

ия

культура образован

ия

культура

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=5/8 12=8/3*100 13
1 Всего с начала года
 в том числе:
2 за отчетный квартал
 из них:
3 за 1 месяц квартала
4 за 2 месяц квартала
5 за 3 месяц квартала

Руководитель финансового органа

муниципального образования

Ф.И.О. и телефон исполнителя

_______________________
       1 За исключением работников, оплата труда которых осуществляется за счет субвенций, предоставляемых из краевого бюджета.

      2 Указываются суммы выплат (с учетом районного коэффициента, процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за
работу в местностях с особыми климатическими условиями, и с учетом подстатьи 213 КОСГУ «Начисления на выплаты по оплате труда»), за исключением сумм выплат работникам, оплата
труда которых осуществляется за счет субвенции, предоставляемых из краевого бюджета.
     3 В случаях, если сумма по гр.4 отлична от суммы по гр.5, значения гр.3 отличны от значений гр.8 – следует указать причины отклонений.

	2. Организационно – правовому отделу администрации района опубликовать данное постановление на официальном веб – сайте Саянского района в информационно – телекоммунативной сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (В.В.Гребнев).